

ATA EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Aos doze dias de agosto de 2014 às nove horas, na sala de reuniões desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2014, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014, que tem por objeto a seleção de proposta para contratação de empresa visando a aquisição de medicamentos e materiais de consumo, destinado exclusivamente ao atendimento de ações executadas pelo Centro Municipal de Saúde do Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 482.019,79 (quatrocentos e oitenta e dois mil, dezenove reais e setenta e nove centavos). Iniciada a reunião constatou-se que 14 (quatorze) empresas retiraram edital, sendo elas: AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA., ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA., CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., FERNAMED LTDA., FIORENZANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., MEDICAMENTOS DE AZ LTDA., MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., L A DALLA PORTA JUNIOR, ALVES E SARTOR LTDA, DIMENSÃO COM. ARTIGOS MED. HOSPIOTALAR LTDA, CICAVEL-CIRURGICA CASCABEL LTDA, E INDIANARA POSSATO E CIA LTDA. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou 10 (dez) empresas devidamente habilitadas, quais sejam, AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA., ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA., CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., FERNAMED LTDA., FIORENZANO

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., MEDICAMENTOS DE AZ LTDA., MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. E L A DALLA PORTA JUNIOR. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos pertinente a primeira fase da licitação (habilitação), procedeu-se abertura dos envelopes nº 02 contendo proposta de preços, onde se constatou que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

AMARILDO BASEGGIO CIA LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	236	Soro fisiológico 1000 mL, sistema fechado	FRESENIUS	FR	100	3,44	344,00
1	237	Soro fisiológico 250 ml, sistema fechado.	FRESENIUS	FR	600	1,90	1.140,00
1	238	Soro fisiológico 500 mL, sistema fechado	FRESENIUS	FR	800	2,25	1.800,00
1	239	Soro fisiológico para nebulização 100 ml	DESHYDRATER	FR	600	1,35	810,00
1	240	Soro glicosado 5% 250ml, sistema fechado	FRESENIUS	FR	200	1,88	376,00
1	241	Soro glicosado 5% 500 mL, sistema fechado	FRESENIUS	FR	600	2,35	1.410,00
2	1	Abaixador de língua de madeira pcte c/100 unidades	THEOTO	PCTE	80	2,25	180,00
2	2	Água oxigenada 10 vol. 1000 mL	DESHYDRATER	FR	18	2,65	47,70
2	3	Agulha DESC. 25x8 c/100	SOLIDOR	CX	30	3,85	115,50
2	4	Agulha descartável 25 x 7 cx com 100 un.	SOLIDOR	CX	20	3,85	77,00
2	5	Álcool etílico 70% 1 litro	MEGA QUIMICA	FR	200	3,15	630,00
2	6	Álcool gel 70% 1000ml	MEGA QUIMICA	FR	20	5,80	116,00
2	7	Algodão hidrófilo rolo c/ 500 g	POLAR FIX	UN	40	7,90	316,00
2	8	Almotolia transparente 250ml, bico reto	J.PROLAB	UN	20	1,56	31,20
2	9	Almotolia transparente 500ml, bico reto	J.PROLAB	UN	20	1,82	36,40
2	18	Bota de unha flexível pronto uso 10,1 m de comp. 7,6cm de larg.	CASEX	ROLOS	30	28,00	840,00
2	21	Cabo de bisturi INOX nº 7	PROFESSIONAL	UN	04	6,50	26,00
2	22	Catéter intravenoso periférico teflon 20 gr.	SOLIDOR	UN	20	0,58	11,60
2	24	Catéter intravenoso periférico teflon 24 gr.	SOLIDOR	UN	20	0,61	12,20
2	25	Catéter nasal tipo óculos, tamanho único , esterilizado a raio gama, e embalado individualmente em saco plástico	BIOSANI	UN	150	0,88	132,00

2	29	Coletor de urina sistema fechado 2 litros	STARMED	UN	30	2,36	70,80
2	30	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml embalagem com 100 unidades	MEDSOND A	UN	35	28,00	980,00
2	31	Coletor material perfurocortante descartável em pacote com 10 unidades 13 litros	EMBALAIR E	CX	05	24,50	122,50
2	33	Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios c/500 unidades	MEDIPLUS	PCTE	450	8,24	3.708,00
2	35	Detector fetal portátil 2,2 HZ com estojo de couro e fone ouvido DF 40	MEDPEJ	UN	02	342,00	684,00
2	36	Equipo macrogotas injetor lateral, câmara flexível	LAMEDID	COMP	900	0,89	801,00
2	37	Equipo macrogotas para alimentação enteral, dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) a sonda de alimentação enteral e viabiliza o controle de fluxo de soluções . características gerais: composição básica lanceta perfurocortante para conexão ao recipiente de solução câmara flexível para visualização gotejamento extensão em PVC azul que evita conexão acidental com acesso venoso, controlador de fluxo tipo pinça rolete, conexão Luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais.	BIOSANI	UN	150	1,15	172,50
2	39	Esparadrapo impermeável 10 cm/4,5 cm com capa	DESCARPA CK	RL	50	4,45	222,50
2	40	Especulo vaginal descartável lubrificado estéril grau cirúrgico P	GYNUS	UN	200	0,72	144,00
2	41	Especulo vaginal lubrificado estéril grau cirúrgico M	GYNUS	UN	350	0,82	287,00
2	45	Filme Raio X = 18 X 24 verde c/100	IBF	CX	12	90,10	1.081,20
2	46	Filme Raio X = 24 X 30 verde c/100	IBF	CX	12	149,76	1.797,12
2	47	Filme Raio X = 30 X 40 verde c/100	IBF	CX	12	249,60	2.995,20
2	48	Filme Raio X = 35x35 verde c/100	IBF	CX	12	261,40	3.136,80
2	49	Filme Raio X 35 x 43 verde c/100	IBF	CX	12	313,20	3.758,40
2	53	Fio mononylon 2-0 agulhado caixa c/24	PROCARE	CX	06	18,20	109,20
2	55	Fio mononylon 4-0 agulhado c/20	PROCARE	CX	06	18,20	109,20
2	57	Fita para autoclave 19mm x 30m	EUROCEL	UN	50	2,82	141,00
2	58	Fixador 40 lts Processadora RAI0 X 8T1460	IBF	GL	06	138,00	828,00

2	71	Glicerina bidestilada 1000 ml	VIC PHARMA	FR	06	15,50	93,00
2	72	Inalador/nebulizador acompanha micronebulizador: com máscara infantil e máscara adulto bivolt com chave seletora 110 / 220 volts	DARU	UN	05	96,50	482,50
2	78	Lâmpada para aparelho infra-vermelho de mesa ou pedestal 110 v	PHILIPS	UN	01	76,80	76,80
2	83	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho G com 100 unidades	NUGARD	CX	35	10,45	365,75
2	84	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho M com 100 unidades	EMBRAMA C	CX	90	10,45	940,50
2	85	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho P com 100 unidades	EMBRAMA C	CX	90	10,45	940,50
2	86	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho PP com 100 unidades	EMBRAMA C	CX	60	10,45	627,00
2	89	Oliva anatômica silicone, par	SOLIDOR	UN	06	36,00	216,00
2	90	Otoscópio Halógeno cabo met p/2 pilhas médias, 6 espêculos + lâmpada, aumento de 3x	DORJA	UN	02	298,00	596,00
2	93	Papel grau cirúrgico 10 cm 100m	ESTERIL CARE	ROLOS	06	32,00	192,00
2	95	Papel para eletrocardiograma 216/30mt	BIONET	RL	06	22,00	132,00
2	96	Papel para ultrassonografia SONY tipo 1 normal 110mm x 20m termossensível brilhante	SONY	RL	50	76,50	3.825,00
2	97	Pêra para aparelho de pressão	SOLIDOR	UN	10	4,50	45,00
2	100	Pinça Hartmann serrilha para corpo estranho 28 cm	PROFESSI ONAL	UN	02	305,00	610,00
2	104	Preservativo masculino não lubrificado cx com 144 unidades	MADEITEX	CX	04	36,00	144,00
2	106	Revelador 40 litros processadora RAO X	IBF	GL	06	259,00	1.554,00
2	107	Sabonete liquido antisséptico 800ml refil com ponta dosadora	VOGA	UN	60	13,95	837,00
2	108	Scalp ASEPTO 21 G	LAMEDID	UN	500	0,13	65,00
2	109	Scalp ASEPTO 23 G	LAMEDID	UN	700	0,13	91,00
2	110	Scalp ASEPTO 25 G	LAMEDID	UN	300	0,13	39,00
2	115	Seringa desc. de 10 mL c/ ag. 25x7	EMBRAMA C	UN	1.000	0,24	240,00
2	118	Seringa descartável. de 20 mL com agulha. 25x7	SR	UN	1.200	0,36	432,00
2	119	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº 12	SOLIDOR	UN	20	1,65	33,00
2	120	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº 14	SOLIDOR	UN	20	1,65	33,00
2	121	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº 18	SOLIDOR	UN	20	1,65	33,00
2	122	Sonda folley siliconada 2v 30cc	SOLIDOR	UN	20	1,65	33,00

		nº16					
2	123	Sonda folley siliconada 2v 30cc nº20	SOLIDOR	UN	20	1,65	33,00
2	124	Sonda uretral ou de alívio estéril nº10	BIOSANI	UN	2.400	0,40	960,00
2	125	Sonda uretral ou de alívio estéril nº12	BIOSANI	UN	2.60	0,42	1.092,00
2	126	Sonda uretral ou de alívio estéril nº14	BIOSANI	UN	2.600	0,48	1.248,00
2	127	Sonda uretral ou de alívio estéril nº16	BIOSANI	UN	400	0,50	200,00
2	128	Sonda uretral ou de alívio estéril nº8	BIOSANI	UN	300	0,39	117,00
2	129	tala para imobilização em resgate, confeccionada em papelão tipo polionda medindo 20/45cm e 2 a 3 mm de espessura c/ 50	RESGATE	UN	100	0,88	88,00
2	135	Umidificador frasco 250ml para ar comprimido, tampa em nylon tubo com borbulhador e copo transparente graduado	UNITEX	FR	05	11,10	55,50
2	136	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro	UNITEC	UN	06	186,10	1.116,60
2	138	Vaselina sólida 500 g	VIC PHARMA	PT	25	16,00	400,00
TOTAL							47.586,17

ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP.

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	46	Captopril 25 mg	MARIOL	COMP	60.000	0,017	1.020,00
1	71	Clonazepan 2 mg	EMS	COMP	14.000	0,08	1.120,00
1	85	Clorpromazina injetável 25 mg ampola 5 ml	CRISTALIA	AMP	20	2,208	44,16
1	103	Diazepam 10 mg	CRISTALIA	COMP	12.000	0,042	504,00
1	104	Diazepam 5mg	CRISTALIA	COMP	500	0,042	21,00
1	130	Fenobarbital 100 mg	CRISTALIA	COMP	5.000	0,083	415,00
1	137	fluoxetina 20 mg/ml frasco com 20ml	MEDLEY	FR	20	8,28	165,60
1	150	Haloperidol 5 mg	UNIAO QUIMICA	COMP	3.000	0,064	192,00
1	151	Haloperidol decanoato 50mg/ml, ampola 1 ml	CRISTALIA	AMP	40	6,279	251,16
1	162	Imipramina 25 mg cp	CRISTALIA	COMP	14.000	0,138	1.932,00
1	185	Metformina 850 mg	TEUTO	COMP	40.000	0,085	3.400,00
1	212	Paroxetina 20 mg capsula ou comp.	AUROBIND O	CP	20.000	0,18	3.600,00
1	228	Risperidona sol oral 1mg/ml, frasco 30ml	PRATI	FR	70	12,42	869,40
TOTAL							13.534,32

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	10	Albendazol susp. 400 mg. frasco 10 mL	TEUTO	FR	100	0,78	78,00

1	11	Alendronato de Sódio 70 mg	DELTA	COMP	500	0,40	200,00
1	18	Amoxicilina + clav. de potássio suspensão 250 mg	EMS	FR	50	5,50	275,00
1	28	Benzoato de benzila 250mg/ml, 80 ml	IFAL	FR	60	1,40	84,00
1	54	Carvedilol 12,5 mg	TORRENT	COMP	3.500	0,09	315,00
1	55	Carvedilol 3,125 mg	TORRENT	COMP	6.000	0,06	360,00
1	56	Carvedilol 6,25 mg	TORRENT	COMP	4.500	0,08	360,00
1	63	Cilostazol 100 mg	BIOLAB	COMP	3.000	0,397	1.191,00
1	67	Citalopram 20 mg	TORRENT	COMP	6.000	0,13	780,00
1	93	Colírio Maleato de timolol 0,5%	TEUTO	FR	10	1,00	10,00
1	152	Haloperidol gotas, 2mg/ml, 20ml genérico	PRATI D.	FR	40	2,86	114,40
1	155	Hidroclorotiazida 25 mg	MEDQUIM ICA	COMP	60.000	0,022	1.320,00
1	178	Losartana potássica 50 mg	PRATI D.	COMP	90.000	0,068	6.120,00
1	201	Nitrofurantoína 100 mg	TEUTO	COMP	4.000	0,108	432,00
1	203	Norfloxacin 400 mg	MEDQUIM ICA	COMP	3.500	0,143	500,50
1	207	Oxcarbazepina 300 mg	TORRENT	COMP	2.500	0,38	950,00
1	226	Risperidona 1 mg	TORRENT	COMP	8.000	0,17	1.360,00
1	227	Risperidona 2 mg	TORRENT	COMP	11.000	0,23	2.530,00
1	229	Sais de reidratação oral, pó para solução oral 27,9g	IFAL	UN	300	0,404	121,20
1	232	Sertralina, cloridrato 50 mg	TORRENT	COMP	60.000	0,127	7.620,00
1	251	Tetraciclina 500 mg	PRATI D.	CP	7.000	0,14	980,00
1	255	Varfarina Sódica 5 mg	TEUTO	COMP	3.000	0,088	264,00
1	256	venlafaxina (cloridrato de) 150 mg	TORRENT	CP	1.500	0,708	1.062,00
1	257	Venlafaxina (cloridrato de) 75 mg	TORRENT	COMP	1.500	0,55	825,00
1	260	Vitaminas do complexo B cp.	VITAMED	COMP	35.000	0,04	1.400,00
TOTAL							29.252,10
DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	1	Acetato de retinol 50.000 UI/ml + colecalciferol 10.000 UI/ml gotas 20 ml.	SANVAL	FR	100	4,79	479,00
1	29	Benzoilmetronidazol 40mg/ml frasco 100ml.	PRATI	FR	80	1,76	140,80
1	42	Butilbrometo de escopolamina 10mg + dipirona 250 mg.	PHARLAB	COMP	12.000	0,165	1.980,00
1	43	Butilbrometo de escopolamina 10mg.	BELFAR	COMP	6.000	0,196	1.176,00
1	70	Clomipramina 25 mg	GERMED	COMP	3.000	0,639	1.917,00
1	73	Cloreto de potássio sol.injetável a 19,1%,10ml.	SAMTEC	AMP	10	0,176	1,76
1	74	Cloreto de sódio 9mg/ml + cl. de benzalcônico 0,1 mg/ml sol nasal 30ml	MARIOL	FR	450	0,59	265,50
1	83	Clorpromazina 25 mg	CRISTALIN A	COMP	1.000	0,186	186,00
1	97	Desogestrel 75 mg caixa com 28	SANDOZ	CX	15	9,39	140,85

1	107	Diclofenaco resinato gota 15 mg/mL frasco 10 mL	VITAPAN	FR	400	1,78	712,00
1	118	Dipropionato de betametasona + fosfato. dissódico de betametasona 5mg/2mg/ml ampola 1 ml	PHARLAB	AMP	1.000	2,11	2.110,00
1	145	Furosemida injetável 40 mg ,2 ml	SANTISA	AMP	50,	0,52	26,00
1	146	Gentamicina 80 mg injetável	SANTISA	AMP	200	0,596	119,20
1	148	Glicose hipertônica 50% 10 ml	SAMTEC	AMP	300	0,187	56,10
1	165	Ivermectina 6 mg	VITAPAN	COMP	100	0,29	29,00
1	171	Levonorgestrel + etinilestradiol 0,15mg/0,03mg cartela com 21 cp	UNIÃO QUIMICA	COMP	1.500	0,13	195,00
1	175	Lidocaína gel 2% sem vaso com 30g.	PHARLAB	TB	100	1,45	145,00
1	188	Metilfenidato 10 mg - comprimidos	NOVARTIS	COMP	8.000	0,95	7.600,00
1	195	Nimesulide 50 mg/ml gotas 15 ml	VITAPAN	FR	650	0,79	513,50
1	204	Nortriptilina 25 mg	EUROFAR MA	COMP	5.500	0,255	1.402,50
1	248	Sulfametoxazol + trimetoprima susp. 40mg/8mg/ml, 100 ml	PRATI	FR	150	0,036	5,40
1	250	Suplemento para nutrição enteral, em pó, a base de proteína isolada de soja, rica em isoflavonas, nutricionalmente complemento e na diluição padrão, é considerada normocalórica, hipossódica de sacarose, lactose e gluten, lata com 800g - NUTRISON SOY	NUTRIKAL	LATA	20	47,20	944,00
2	12	Anestésico lidocaína sem vaso 20 ml	TEUTO	TB	04	2,44	9,76
2	17	Bobina de papel Kraft 60 cm	KRAFPELL	RL	03	117,56	352,68
2	38	Espaçador para ser utilizado em conjunto com inaladores em spray, com encaixe universal, bocal com válvula unidirecional e saída de ar, contendo máscara tamanho P, M e G.	UNITEC	UN	30	39,90	1.197,00
2	44	Extensor intermediário estéril de duas ou quatro vias para administração de medicações parenterais compatíveis.	VITAL GOLD	UN	30	0,86	25,80
2	69	Gel para eletrocardiograma 1 kg	ADLIN	PT	04	4,96	19,84
2	74	Kit colpocitológico (escova cervical + espátula de ayre + estojo lâmina + lâmina de vidro + luva E. V .A) em caixa com 50 unidades.	ADLIN	CX	05	100,90	504,50
2	75	Lâmina de bisturi nº 22 stéril inox embalagem c/ 100	MAXICOR	CX	03	15,83	47,49
2	98	Pinça anatômica com serrilha normal 18 cm	ABC	UN	20	12,90	258,00
2	99	Pinça dente de rato 18 cm	ABC	UN	20	11,60	232,00
2	101	Pinça Kelly reta 18 cm	ABC	UN	20	15,36	307,20

2	102	Porta Agulha Mayo Hegar 18 cm	ABC	UN	20	18,30	366,00
2	131	Termômetro digital de máxima e mínima	INCOTERM	UN	10	47,91	479,10
2	132	Tesoura íris reta 12 cm	ABC	UN	20	12,96	259,20
2	133	Tesoura Mayo reta 15 cm	ABC	UN	20	16,00	320,00
2	134	Tesoura metzembaum reta 18 cm	ABC	UN	20	14,30	286,00
TOTAL							24.809,18
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	4	Ácido Fólico 5mg	NATULAB	COMP	4.000	0,02	80,00
1	5	Acido valpróico 250 Mg	BIOLAB	COMP	2.000	0,226	452,00
1	6	Acido valproico 500mg	BIOLAB	COMP	3.000	0,605	1.815,00
1	7	Acido valpróico suspensão 250mg	TEUTO	FR	100	1,98	198,00
1	16	Amitriptilina 25 mg	TEUTO	COMP	35.000	0,054	1.890,00
1	20	Amoxicilina 500 mg	PRATI	CP	8.000	0,117	936,00
1	21	Atenolol 50mg	VITAPAN	COMP	30.000	0,026	780,00
1	23	Azitromicina pó susp.oral 40 mg/ml= fr:c/600mg 15 ml.	PHARLAB	FR	150	2,19	328,50
1	31	Biperideno 2 mg	CRISTALIA	COMP	5.000	0,169	845,00
1	52	Carbonato de lítio 300 mg	HIPOLABO R	COMP	3.000	0,109	327,00
1	53	Carbosisteina xarope adulto 100 ml	NATULAB	FR	700	1,69	1.183,00
1	66	Ciprofloxacino 500 mg	PRATI	COMP	4.000	0,134	536,00
1	68	Claritromicina 500mg comprimido	PHARLAB	COMP	1.200	0,81	972,00
1	72	Clonazepan 2,5 mg/mlgotas 20 ml	HIPOLABO R	FR	450	1,89	850,50
1	75	Cloridrato de amiodarona 200 mg	GEOLAB	COMP	8.000	0,257	2.056,00
1	82	Clorpromazina 100 mg	CRISTALIA	COMP	3.000	0,205	615,00
1	108	Diclofenaco sódico 50 mg	VITAMED	COMP	22.000,00	0,02	440,00
1	110	Digoxina 0,25 mg	PHARLAB	COMP	6.000	0,037	222,00
1	120	Enalapril 20 mg	TEUTO	COMP	50.000	0,05	2.500,00
1	125	Espironolactona 25g	ASPEN	COMP	10.000	0,094	940,00
1	136	Fluoxetina 20 mg cp	TEUTO	COMP	35.000	0,052	1.820,00
1	142	Fosfato de codeína 30 mg	CRISTALIA	COMP	5.000	0,82	4.100,00
1	144	Furosemida 40 mg	GEOLAB	COMP	20.000	0,035	700,00
1	154	Heparina Sódica 5.000 UI SC 0,25 ml	CRISTALIA	AMP	100	5,99	599,00
1	160	Ibuprofeno 600 mg cp	PRATI	COMP	10.000	0,08	800,00
1	161	Ibuprofeno gotas 50 mg/ml gotas 30 mL	NATULAB	FR	300	0,84	252,00
1	166	Lactulose sol. oral 667 mg/ml 120ml	NATULAB	FR	150	6,12	918,00
1	173	Levotiroxina sódica 25 mcg	MERCK	COMP	8.000	0,127	1.016,00
1	174	Levotiroxina sódica 50 mg	MERCK	COMP	8.000	0,129	1.032,00
1	192	Neomicina + bacitracina. pomada 10 g	MULTILAB	TB	1.000	0,85	850,00
1	193	Nifedipina 20 mg Retard	MEDQUIM ICA	COMP	30.000	0,058	1.740,00

1	210	Paracetamol 500 mg	BALM-LABOR	COMP	50.000	0,04	2.000,00
1	231	Salbutamol xarope 2mg 5ml fr 120 mL	TEUTO	FR	450	0,71	319,50
1	233	Simeticona gotas 75mg/ml, 10 ml	HIPOLABO R	FR	1.500	0,68	1.020,00
1	234	Sinvastatina 20 mg	LABORIS	COMP	30.000	0,059	1.770,00
1	235	Sinvastatina de 40mg	LABORIS	COMP	12.000	0,109	1.308,00
TOTAL							38.210,50
FERNAMED LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	12	Ambroxol xarope adulto 30 mg, 100 ml	HIPOLABO R	FR	900	0,91	819,00
1	15	Aminofilina injetável 24 mg 10 mL IM/EV	HIPOLABO R	AMP	120	1,50	180,00
1	19	Amoxicilina 250 mg/5ml susp. oral 150 ml	PRATI DONADUZ ZI	FR	250	3,367	841,75
1	36	Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/ml solução p/ inalação - 20 ml	HIPOLABO R	FR	100	0,52	52,00
1	38	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml, solução para inalação 20ml.	HIPOLABO R	FR	200	1,43	286,00
1	44	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml, ampola 1ml.	UNIAO QUIMICA	AMP	250	1,01	252,50
1	45	Butilbrometo de escopolamina 4 mg/ml + dipirona 5ml.	HYPOFAR MA	AMP	200	1,677	335,40
1	48	Carbamazepina CR 400 mg	NOVARTIS	COMP	500	1,53	765,00
1	50	Carbonato de cálcio + vitamina D (1500mg/400 UI) equivalente a 500mg d	NATULAB	COMP	5.000	0,55	2.750,00
1	61	Cetoconazol 200 mg	GEOLAB	COMP	2.000	0,087	174,00
1	64	Cimetidina 200 mg	PRATI DONADUZ ZI	COMP	2.500	0,054	135,00
1	69	Clobazam 10 mg	SANOFI	COMP	800	0,445	356,00
1	76	Cloridrato de bupropiona 150 mg	EMS	COMP	3.000	0,367	1.101,00
1	77	Cloridrato de metoclopramida 10 mg	BELFAR	COMP	5.000	0,058	290,00
1	79	Cloridrato de naltrexona 50mg.	U.Q.M	COMP	300	3,05	915,00
1	84	clorpromazina gotas 40 mg/ml, 20 ml	CRISTALIA	FR	100	4,94	494,00
1	95	Colirio Tetracaina 1% + Fenilefrina ,01% - 10ml	ALLERGAN	FR	05	6,90	34,50
1	96	Deslanósido ampola 0,2 mg/ml, 2 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	05	1,17	5,85
1	100	Dexametasona sol. injetavel 4 mg/ml, ampola 2,5 ml	HIPOLABO R	AMP	150	1,01	151,50
1	101	Dexclorfeniramina 2 mg	GEOLAB	COMP	3.000	0,065	195,00
1	102	Dexclorfeniramina sol. oral 2 mg/5 mL 100 mL	NATULAB	FR	650	0,884	574,60
1	105	Diazepam injetável 5mg/ml 2 mL	UNIAO QUIMICA	AMP	25	0,52	13,00
1	113	Dimenidrinato + cloridrato de	UNIAO	AMP	80	1,235	98,80

		piridoxina 50/50 mg/ml, 1 ml	QUIMICA				
1	114	Dipirona cp 500 mg	PRATI DONADUZ ZI	COMP	18.000	0,062	1.116,00
1	115	Dipirona injetável 500 mg/ml, 2 ml	FARMACE	AMP	350	0,52	182,00
1	122	Enoxaparina Sódica 40mg/0,8ml	EUROFAR MA	UN	30	10,40	312,00
1	124	Epinefrina 1 mg/ml IM/EV/SC, ampola 1 ml	HIPOLABO R	AMP	25	1,43	35,75
1	127	Etilefrina inj. 10 mg/ml, ampola 1 ml.	UNIAO QUIMICA	AMP	05	1,02	5,10
1	129	Fenitoína injetável 50mg/ml	TEUTO	AMP	15	0,696	10,44
1	131	fenobarbital sódico injetável 200mg/ml, 1ml.	UNIAO QUIMICA	FR	20	1,222	24,44
1	134	Fluconazol 150mg	PRATI DONADUZ ZI	COMP	400	0,193	77,20
1	135	Flunitrazepan 1mg comp.	EMS	COMP	600	0,144	86,40
1	149	Haloperidol 1 mg	CRISTALIA	COMP	600	0,091	54,60
1	153	Haloperidol injetável 5 mg/ml - 1ml	TEUTO	AMP	30	0,519	15,57
1	159	Ibuprofeno 300 mg	MULTILAB	COMP	5.000	0,055	275,00
1	164	itraconazol 100mg	PRATI DONADUZ ZI	COMP	2.500	0,39	975,00
1	176	Loratadina 10mg	GEOLAB	COMP	6.000	0,056	336,00
1	177	Loratadina xarope 1mg/ml, 100ml	PRATI DONADUZ ZI	FR	100	1,586	158,60
1	180	Maleato de metilergometrina 0,2mg/ml, SC/EV/IM, ampola 1 ml	UNIAO QUIMICA	AMP	40	1,378	55,12
1	181	Manitol 20% solução injetável 250 ml sistema fechado	HALEX ISTAR	FR	150	5,10	765,00
1	182	Mebendazol 20mg/ml, frasco 30 ml	NATULAB	FR	120	0,624	74,88
1	189	Metoclopramida injet. 10mg/2 ml , amp. 2ml	ISOFARMA	AMP	550	0,221	121,55
1	197	Nistatina Creme 25.000 UI/G com 60 g + aplicadores.	MULTILAB	TB	500	2,61	1.305,00
1	199	Nitrato de micinazol creme vaginal 20mg/g creme 80g.	PRATI DONADUZ ZI	TB	30	3,757	112,71
1	200	Nitrato de Miconazol creme dermatológico 28 g	HIPOLABO R	TB	200	1,30	260,00
1	205	Óleo mineral 100 ml	MARIOL	FR	100	2,05	205,00
1	206	Omeprazol c/20 mg	PRATI DONADUZ ZI	CP	100.000	0,054	5.400,00
1	208	Óxido de zinco + colesterciferol + retinol pomada dermatológica 45 g	VITAPAN	TB	800	1,82	1.456,00
1	214	Piroxicam 20 mg	PRATI DONADUZ ZI	COMP	3.500	0,091	318,50

1	220	Prometazina 25mg - comprimido	CRISTALIA	COMP	2.500	0,065	162,50
1	221	Prometazina Inj. 50mg/ 2ml	SANVAL	AMP	120	1,01	121,20
1	224	Ranitidina injetável 25mg/ml 2ml	TEUTO	AMP	200	0,663	132,60
1	245	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg injetável 500 mg	TEUTO	AMP	20	6,90	138,00
1	246	Sulfadiazina de prata creme dermatológico 10mg/g, 30g	PRATI DONADUZ ZI	TB	100	3,11	311,00
1	254	Tioridazina 50 mg	UNIAO QUIMICA	COMP	1.700	0,455	773,50
1	259	Vitamina complexo B injetável c/ 2 mL	HYPOFAR MA	AMP	650	0,767	498,55
TOTAL							26.695,11
FIORENTINO COMÉRCIO MEDICAMENTOS LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	32	Bisacodil 5 mg	UNIAO QUIMICA	COMP	2.000	0,11	220,00
1	35	Brometo de ipratrópio + bromidrato de fenoterol 0,8 + 2mg/ml era 15ml	BOEHRING ER	FR	08	10,49	83,92
1	37	Brometo de tiotropio 2,5mcg/dose c/60 doses (refil)	BOEHRING ER	CX	10	205,00	2.050,00
1	41	Budesonida spray nasal 32mcg	ASTRAZEN ECA	FR	250	13,38	3.345,00
1	80	Cloridrato de ondansetrona 4 mg	BIOLAB	COMP	150	2,09	313,50
1	86	Colírio acetato de fluormetolona 0,1% suspensão oftálmica estéril, 5ml	LATINO FARMA	FR	06	17,99	107,94
1	87	Colírio carmelose sódica 5mg/ml, solução oftálmica estéril 15ml	LATINO FARMA	FR	06	11,21	67,26
1	88	Colírio cloridrato de dorzolamina 2% solução oftálmica estéril 5ml	EMS	FR	06	13,49	80,94
1	91	Colírio de Hipromelose 0,5% - 10ml	ALLERGAN	FR	30	7,19	215,70
1	92	Colírio dexametazona 5 mL 1%	ALCON	FR	120	5,12	614,40
1	94	Colírio tartarato de brimonidina 2mg/ml, solução oftálmica 5ml.	BIOSINTET ICA	FR	06	18,94	113,64
1	112	Diltiazem cloridrato 120 mg sr	BOEHRING ER	COMP	500	1,60	800,00
1	123	Enoxaparina Sódica 80mg/0,8ml	EUROFAR MA/VERSA	UN	30	65,00	1.950,00
1	126	Estrogênios conjugados naturais 0,3 mg c/ 28 comp.	WYETH	CT	15	16,59	248,85
1	167	Levodopa + Benserazida 100/25 HBS - COMP	ROCHE	COMP	450	1,42	639,00
1	168	Levodopa + Benserazida 200/50 - comprimido	ACHE	COMP	450	1,40	630,00
1	169	Levodopa + Beserazida 100/25 comp. Disp.	ROCHE	COMP	450	1,42	639,00
1	179	Maleato de metilergometrina 0,125 mg	NOVARTIS	COMP	600	0,46	276,00
1	215	Policresuleno + cloridrato de	MEDLEY	TB	150	9,28	1.392,00

		cinchocaína pomada 30 g + aplicadores					
1	216	Policresuleno 360 mg/ml solução concentrada 12 ml	TAKEDA	FR	05	14,99	74,95
1	222	Propatilnitrato 10 mg	FARMOQUIMICA	COMP	30.000	0,33	9.900,00
1	242	Succinato de Metoprolol 100 mg (liberação controlada)	ASTRAZEN ECA	COMP	2.100	1,85	3.885,00
1	243	Succinato de metoprolol 25mg (liberação controlada)	ASTRAZEN ECA	COMP	3.600	0,56	2.016,00
1	244	Succinato de Metoprolol 50 mg (liberação controlada)	ASTRAZEN ECA	COMP	3.000	1,13	3.390,00
1	252	Tiamazol 10 mg	BIOLAB	COMP	800	0,33	264,00
1	261	Xinafoato de salmeterol + proprionato de fluticasona 50/250 mm/dose 60	GLAXO	FR	06	68,56	411,36
1	262	Xinafoato de salmeterol 25mcg+fluticasona 50 mcg 120 doses	GLAXO	FR	06	60,00	360,00
2	13	Aparelho de pressão adulto cinza nylon velcro forte e resistente durashock DS44 com selo INMETRO	WELCH ALLYN	UN	08	524,00	4.192,00
2	59	Fralda descartável geriátrica G	VIDA SENIOR	UN	1.000	0,93	930,00
2	60	Fralda descartável geriátrica M	VIDA SENIOR	UN	800	0,93	744,00
2	61	Fralda descartável geriátrica P	VIDA SENIOR	UN	600	0,93	558,00
2	62	Fralda descartável pediátrica G	PANTHER PET	UN	800	0,35	280,00
2	63	Fralda descartável pediátrica GG	PANTHER PET	UN	800	0,35	280,00
2	66	fralda geriátrica tamanho EG	VIDA SENIOR	UN	1.000	0,95	950,00
2	91	Oxímetro de pulso de Dedoportátil	MORE FITNESS	UN	06	199,00	1.194,00
2	113	Seladora papel grau cirúrgico 110v	ISAMAQ	UN	05	286,00	1.430,00
TOTAL							44.646,46

L A DALLA PORTA JUNIOR

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	8	Água destilada amp 10ml	ISOFARMA	FR	800	0,143	114,40
1	14	Aminofilina 100 mg	VITAPAN	COMP	16.000	0,033	528,00
1	30	Besilato de anlodipino 5 mg	HYPERMA RCAS	COMP	15.000	0,034	510,00
1	34	Bromazepam 3 mg	TEUTO	COMP	14.000	0,045	630,00
1	47	Carbamazepina 200 mg	HYPERMA RCAS	COMP	15.000	0,081	1.215,00
1	51	Carbonato de Cálcio 500 mg	VITAMED	COMP	5.000	0,039	195,00
1	57	Cefalexina cápsula ou comp. c/ 500 mg	ASPEN	COMP	4.500	0,156	702,00
1	65	Cinarizina 75 mg	HYPERMA	COMP	24.000	0,097	2.328,00

			RCAS				
1	99	Dexametasona elixir 0,5 mg/ml 5 mL 120 ml	SOBRAL	FR	600	1,105	663,00
1	109	Diclofenaco sódico injetavel. 75mg/3mL , ampola 3ml	VITAMED	AMP	1.400	0,021	29,40
1	111	Diltiazem (cloridrato) 60 mg	TEUTO	COMP	900	0,057	51,30
1	128	Fenitoina 100 mg	TEUTO	COMP	5.000	0,055	275,00
1	132	Finasterida 5mg - comprimido	AUROBINDO	COMP	4.000	0,221	884,00
1	158	Hidróxido de alumínio 300 mg comp	CIFARMA	COMP	15.000	0,234	3.510,00
1	186	Metildopa 250 mg	TKS	COMP	15.000	0,13	1.950,00
1	187	Metildopa 500 mg	TKS	COMP	24.000	0,182	4.368,00
1	196	Nimodipina 30 mg	HYPERMARCA	COMP	15.000	0,081	1.215,00
1	219	Prednisona 5 mg	PRATI	COMP	6.000	0,061	366,00
1	223	Propranolol 40 mg	OSORIO DE MORAIS	COMP	20.000	0,013	260,00
1	230	Salbutamol aerossol 100 mg/dose fr c/200 doses	TEUTO	FR	200	0,40	80,00
1	253	Tiamina 300 mg	PRATI	COMP	4.000	0,082	328,00
2	10	Anest. lidocaína sem vaso A 2% c/50 tb	CRISTALIA	CX	08	54,00	432,00
2	15	Atadura de Crepe 10 cm 13 fios	MB TEXTIL	UN	1.200	0,282	338,40
2	42	Estetoscópio duplo adulto	ACCUMED	UN	06	7,96	47,76
2	68	Gase hidrófila circular (tipo queijo) 9 fios/cm 4 dobras 91m/91mm	MEDPLUS S	ROLOS	40	20,11	804,40
2	73	Indicador biológico geogacillus stearothermophilus cx c/10 pra ciclos de esterilização a vapor	CRISTOFOLI	CX	03	79,65	238,95
2	79	Lençol descartável 70 cm x 50 m rolo	MEDGAUZE	RL	12	5,60	67,20
2	82	Luva para toque c/ 100	PLAST	PCTE	50	2,97	148,50
2	112	Seladora (sela e corta) para papel grau cirurgico 127V	CRISTOFOLI	UN	01	830,00	830,00
TOTAL							23.109,31
MEDICAMENTOS DE AZ							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	2	Aciclovir 200mg	PRATI	COMP	1.000	0,122	122,00
1	3	Ácido acetilsalicílico 100 mg	IMEC	COMP	50.000	0,011	550,00
1	9	Albendazol 400 mg.	PRATI	COMP	200	0,419	83,80
1	13	Ambroxol xarope pediátrico 100 mL	HIPOLABOR	FR	600	0,878	526,80
1	17	Amoxicilina + clav. de potássio cp 500/125 mg	GLAXO	COMP	1.200	0,675	810,00
1	22	Azitromicina 500 mg	PRATI	COMP	600	0,38	228,00
1	25	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI + diluente	TEUTO	AMP	200	1,70	340,00
1	26	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI + diluente	TEUTO	AMP	50	1,43	71,50

1	33	Bloqueador Solar 100 ml ou mais FPS 30	MOPH	FR	100	5,66	566,00
1	39	Bromoprida 10 mg	PRATI	COMP	20.000	0,092	1.840,00
1	40	Bromoprida gotas 4 mg/ml, frasco com 20 ml	MARIOL	FR	900	0,878	790,20
1	49	Carbocisteína xarope Inf. frasco 100 mL	PRATI	FR	350	1,637	572,95
1	58	Cefalexina susp. oral 250 mg/5ml frasco 60 mL	TEUTO	FR	150	2,876	431,40
1	60	Ceftriaxona dissódica 1g IV, ampola + diluente	BLAUSIEG EL	AMP	200	7,49	1.498,00
1	62	Ciclobenzaprina 10 mg	EMS	COMP	28.000	0,197	5.516,00
1	78	Cloridrato de metoclopramida gotas 4 mg/ml, 10ml	MARIOL	FR	150	0,465	69,75
1	81	Cloridrato de ranitidina 150 mg	MEDQUIM ICA	COMP	5.000	0,083	415,00
1	98	Dexametasona creme 0,1%, 10g	PRATI	TB	1.000	0,599	599,00
1	106	Diclofenaco potássico 50 mg	CIMED	COMP	12.000	0,027	324,00
1	116	Dipirona sódica gotas 500 mg/ml fr. 10 ml	MARIOL	FR	1.500	0,473	709,50
1	121	Enalapril de 10 mg.	CIMED	COMP	20.000	0,045	900,00
1	133	Fitomenadiona (vit K) emulsão inj. 10mg/ml IV	HIPOLABO R	FR	30	1,35	40,50
1	143	Fosfato sódico de prednisolona solução oral 3mg/ml	PRATI	FR	120	2,547	305,64
1	147	Glibenclamida 5 mg	CIMED	COMP	25.000	0,027	675,00
1	157	Hidróxido de alumínio + magnésio 60/40mg/ml ou mais	MARIOL	FR	2.800	1,469	4.113,20
1	163	Isoflavona de soja 150 mg.	PHARMAS CIENSE	COMP	3.000	0,338	1.014,00
1	170	Levodopa + Carbidopa 250/25 - comprimido	TEUTO	COMP	1.000	0,229	229,00
1	172	Levotiroxina sódica 100 mcg	MERCK	COMP	8.000	0,122	976,00
1	183	Meloxicam 15 mg	PHARLAB	COMP	18.000	0,095	1.710,00
1	184	Mesilato de Doxazosina 2mg	EMS	COMP	20.000	0,076	1.520,00
1	190	Metronidazol 250 mg	PRATI	COMP	1.500	0,074	111,00
1	191	Metronidazol geléia vaginal 100 mg/g. 50 g	TEUTO	TB	40,	2,565	102,60
1	194	Nimesulide 100 mg cp	CIMED	COMP	45.000	0,041	1.845,00
1	202	Nitrofurazona creme 500g	PRATI	PT	10	6,48	64,80
1	209	Pantoprazol Sódico 40 mg	EMS	COMP	14.000	0,257	3.598,00
1	211	Paracetamol gotas 200mg/ml frasco 10 ml	MARIOL	FR	1.000	0,493	493,00
1	213	Permanganato de potássio 100 mg	MARIOL	COMP	4.000	0,048	192,00
1	217	Polivitamínico solução oral 100 ml	MEDQUIM ICA	FR	900	1,472	1.324,80
1	218	Prednisona 20 mg	PRATI	COMP	1.500	0,139	208,50
1	225	Ranitidina xarope 150 mg/10ml frasco com 120 ml	EMS	FR	30	8,10	243,00
1	247	Sulfametoxazol + trimetoprima comp:400 mg/80mg	PRATI	COMP	3.000	0,064	192,00
1	249	Sulfato Ferroso 40mg - comprimido	PRATI	COMP	4.000	0,034	136,00

1	258	Verapamil 80 mg	TEUTO	COMP	6.000	0,056	336,00
2	14	Aparelho de pressão infantil completo, manual, com selo inmetro	ACCUMED	UN	03	60,90	182,70
2	16	Atadura de Crepe 15 cm/4,5 13 fios	MEDGAUZ E	UN	600	0,55	330,00
2	20	Cabo de bisturi INOX nº 4	ABC	UN	04	2,48	9,92
2	23	catéter intravenoso periférico teflon 22 g	LABOR IMPORT	UN	20	0,532	10,64
2	26	Colar Cervical rígido para resgate em PVC tam G	MARIMAR	UN	04	16,618	66,47
2	27	Colar Cervical rígido para resgate em PVC tam M	MARIMAR	UN	04	16,618	66,47
2	28	Colar Cervical rígido para resgate PVC tam P	MARIMAR	UN	04	16,618	66,47
2	32	Coletor material perfurocortante descartável em pacote com 10 unidades 20 litros	CARTOON BOX	CX	05	35,90	179,50
2	50	Fio catgut cromado 2-0 30 mm agulhado caixa c/ 24	TECHNOFIO	CX	01	70,90	70,90
2	52	Fio catgut simples 4-0 30 mm agulhado caixa c/ 24	MEDLINE	CX	01	39,95	39,95
2	54	Fio mononylon 3-0 agulhado caixa c/ 24	LAMEDID	CX	06	18,00	108,00
2	56	Fita ades. cir. hipoalergênica. microporosa 5 cm X 10 m	CIEX	UN	70	3,00	210,00
2	64	Fralda descartável pediátrica M	TECNICAR E	UN	800	0,33	264,00
2	65	Fralda descartável pediátrica P	TECNICAR E	UN	800	0,26	208,00
2	67	Frasco diet para alimentação enteral transparente, 500ml, l graduado dos dois lados atóxico	EMBRAMED	UN	80	0,672	53,76
2	76	Lâmina de bisturi nº 21 estéril inóx embalagem com 100 unid	LAMEDID	CX	03	10,22	30,66
2	77	Lâmina de bisturi nº 23 estéril inóx embalagem com 100unid	MAXICOR	CX	03	14,00	42,00
2	80	Luva cirúrgica estéril 7,5	MAXITEX	UN	30	0,84	25,20
2	81	Luva cirúrgica estéril 8,0	MAXITEX	UN	30	0,798	23,94
2	87	Manômetro aneróide p/aparelho de pressão	ACCUMED	UN	03	40,068	120,20
2	92	Papel grau cirúrgico 12 cm/100 metros	ESTERILCARE	RL	08	38,43	307,44
2	94	Papel grau cirúrgico 15 cm 100m	ESTERILCARE	ROLOS	08	48,146	385,17
2	103	Povidine tópico litro	VIC PHARMA	FR	60	14,014	840,84
2	111	Scalp asepto 27 G	LABOR IMPORT	UN	100	0,101	10,10
2	116	Seringa desc. de 3 mL c/ ag 25x7	SR	UN	1.000	0,129	129,00
2	117	Seringa desc. de 5 mL c/ ag. 25x7	SR	UN	3.000	0,143	429,00
2	130	Termômetro clínico prismático c/ estojo protetor	ACUMMED	UN	20	3,192	63,84
2	137	Vaselina líquida 1000 mL	FARMAX	FR	15	15,015	225,23

TOTAL							40.893,34
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDIC LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	138	Fórmula infantil isenta de lactose para lactentes de 0 a 12 meses, com proteínas mododificadas em sua relação caseína/proteína do soro de leite (40:60) enriquecida com nucleotídeos, Lc-Pufas DHA e ARA, ferro e vitaminas. Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 10% proteína, 45% carboidratos, 45% gorduras. Carboidratos: 100% maltodextrina. Osmolaridade: 179mOms/Kg. Lata 400g.NAN SEM LACTOSE	NAN SEM LACTOSE/ NESTLÉ	LATA	80	19,23	1.538,40
1	139	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses qua apresentam regugitação com proteínas modoficadas em sua relação caseína/proteína do soro de leite (70:30) enriquecida com ferro e vitaminas. Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 10,5% proteína, 47,5% carboidratos, 42% gorduras. Carboidratos: 76% lactose, 24% de amido (5% milho e 95% batata) pré-gelatinizado como espessante. Osmolaridade: 250 mOsm/Kg. Produzido no Brasil. Lata 400g NAN AR.	NAN AR /NESTLÉ	LATA	40	11,91	476,40
1	140	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro de leite (30:70) enriquecida com Lc-Pufas DHA e ARA, nucleotídeos, zinco, selênio, L-arginina, ferro e viataminas. Densidade calórica: 67Kcal/100 ml. Distribuição calórica: 7% ptoteína, 45% carboidratos, 48% gosrduras. Carboidratos: 100% lactose. Osmolaridade: 275 mOsm/Kg. Produzido no Brasil. Lata 400 g (nan1).	NAN 1 PRÓ/NEST LÉ	LATA	80	12,71	1.016,80
1	141	Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses, com proteínas modoficadas em sua relação caseína/proteína do sosro de leite (60:40) enriquecida com o Lc-Pufa DHA, além de zinco, ferro e vitaminas. Comtém cepas probióticas de L. RHAMNOSUS e	NAN 2 PRÓ/NEST LÉ	LATA	80	12,17	973,60

	B. LOMGUM. Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 12,5% proteína, 48% carboidratos, 39,5 gorduras. Carboidratos: 100% lactose. Osmolaridade: 278 mOsm/Kg. Produzido no Brasil. Lata 400g (nan2).					
TOTAL						4.005,20

Constatou-se pela Comissão Permanente de Licitação que houve empate em diversos itens, os quais, foram devidamente sorteados estando o resultado demonstrado em documento em anexo (mapa de itens com empates/mapa comparativo de preços). Durante o julgamento e classificação das propostas constatou-se que não houve cotação de preços para os itens, Lote 01-Medicamentos itens:24,27,59,89,90,117,119,156,198. Lote 02-Material de Consumo itens:11,19,34,43,51,70,88,105,114. Conforme descrito no edital TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014, o critério de Julgamento adotado foi o menor preço por item. A entrega correspondente aos objetos acima mencionado será efetuada em parcelas, ou seja, conforme a necessidade de consumo da Secretaria de Saúde, desta Prefeitura Municipal de Planalto. A entrega dos objetos da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente na Secretaria de Saúde, em até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a entrega dos objetos, e em até 15 (quinze) dias após o recebimento da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is). O prazo de vigência do contrato será até 30/08/2015. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.

LUIZ CARLOS BONI
Presidente
747.491.029-20

CARLA FATIMA MOMBACH
STURM
Membro
027.056.719-43

PAULO SEZAR SCHMITT
Membro
911.604.729-04

JORGE HENRIQUE NUNES DE
OLIVEIRA
Fiorenzano Comércio de
Medicamentos Ltda.

ANGELO FOLLADOR
Medicamentos de AZ Ltda.